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Leis
Leis

LEI Nº 3.227, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2022.

“Dispõe sobre a abertura de crédito
adicional  especial  e  dá  outras
providências.  ”

PAULO DUARTE BOAVENTURA, Prefeito do Município
de  Castilho,  Estado  de  São  Paulo,  no  uso  das  suas
atribuições legais,

Faz saber que a Câmara Municipal de Castilho aprovou
e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir,
por  Decreto,  nos  termos  do  art.  40  e  seguintes  da  Lei
Federal  nº  4.320/64,  no  orçamento  de  2022,  crédito
adicional especial no valor de até R$. 300.000,00 (trezentos
mil reais), para fazer face às despesas com aditamento das
obras de reforma do ginásio municipal de esportes “Jorge
Franco”.

Art. 2º O valor do presente crédito adicional especial
será coberto nos termos do art. 43, § 1º, incisos I, II e III, da
Lei nº 4.320/64.

Art. 3º Fica também o Poder Executivo autorizado a
incluir o programa de trabalho observado nesta Lei no PPA
–  Plano  Plur ianual  e  na  LDO  –  Lei  de  Diretr izes
Orçamentárias do exercício 2022.

Art.  4º  Esta  Lei  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.
Prefeitura do Município de Castilho/SP, 17 de novembro de

2022.

PAULO DUARTE BOAVENTURA
Prefeito Municipal

...........................................................................................................

Portarias
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PORTARIA Nº 660, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2022.

“ I n s t a u r a  P r o c e d i m e n t o
Administrativo  e  dá  outras
providências”.

PAULO DUARTE BOAVENTURA, Prefeito do Município
de Castilho, Estado de São Paulo, usando das atribuições
que lhe são conferidas por Lei,

Considerando  o  disposto  no  Ofício  652/2022  da
Secretaria de Saúde e Vigilância Epidemiológica solicitando
apuração  de  fatos  que  resultaram  no  Registro  de
Ocorrência  Policial  nº  202210041316430,  por  danos
causados por um incidente envolvendo um motorista de
ambulância da municipalidade.

RESOLVE:
Art.  1º.  Instaurar,  nesta  data,  Procedimento

Administrativo,  para  apuração  dos  fatos  constantes  do
Ofício  nº  652/2022  da  Secretaria  Municipal  de  Saúde  e
Vigilância Epidemiológica e do Boletim de Ocorrência nº
202210041316430.

Art.  2º.  Fica  a  Comissão  Permanente  de  Processos
Administrativos e Sindicâncias nomeada pela Portaria  nº
547,  de  01  de  setembro  de  2022,  responsável  pela
apuração  de  fatos  envolvendo  servidores  públicos
municipais e pela escolha do procedimento a ser seguido
no  presente  caso,  em conformidade  com o  Decreto  nº
4.583, de 25 de junho de 2013.

Art.  3º.  A  Comissão  fica  investida  de  plenos  poderes
para investigação do fato, podendo convocar, requisitar ou
intimar  quem de  direito  para  sua  elucidação,  e  aplicar
penalidade pela desobediência ou obstrução do processo.

Art. 4º. A Comissão deverá concluir os seus trabalhos
no  prazo  de  60  (sessenta  dias),  contados  a  partir  do
recebimento do processo, podendo ser prorrogado por igual
período,  se  necessário,  e  mediante  justificativa
fundamentada.

Art. 5º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura do Município de Castilho/SP, 17 de novembro
de 2022.

PAULO DUARTE BOAVENTURA
Prefeito do Município de Castilho

Publicada e registrada nesta Secretaria, na data supra.
EUNICE PEREIRA -Secretária de Administração

...........................................................................................................
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Classif. Nome MgPb MgPbCt EmpCg Cr300 CrConv Cr150 LcPl CcPbCt Espec Mestre Doutor TtTempo TtCurso Total

1 Roberto Carlos da Silva 13,29 53,16 93,03 0 0,26 0 3 1 2 0 0 159.480 6.260 165.740

2 Etelvina Ribeiro da Costa de Sousa 13.188 51.372 89.901 0 0,588 0,5 3 1 2 0 0 154.461 7.088 161.549

3 Cleusa Maria Bonfim Pirani 12.837 51,32 89,81 0 0,26 0 3 0 2 0 0 153.967 5.260 159.227

4 Jacira Aparecida de Souza Lima 12.969 49.992 87.486 0 0,26 0 3 0 2 0 0 150.447 5.260 155.707

5 Rosa Coneglian do Nascimento 12,77 50.032 87.556 0 0,522 0,5 3 1 0 0 0 150.358 5.022 155.380

6 Irani de Oliveira Lopes 12.291 48.248 83.839 0 0,388 0 3 0 2 0 0 144.378 5.388 149.766

7 Maria Aparecida Mundim Abrão Rodrigues 12.429 47.992 83.986 0 0,26 0 3 0 2 0 0 144.407 5.260 149.667

8 Maria Soares Rosalez da Silva 12.435 45.256 79.198 0,06 0,6 0,5 3 1 2 0 0 136.889 7.160 144.049

9 Marilene Moelas dos Santos 11.574 44,24 77,42 0 0,6 0,5 3 1 2 0 0 133.234 7.100 140.334

10 Ângela Maria Nascimento Campos 12.189 43.492 76.111 0 0,328 0 3 1 2 0 0 131.792 6.328 138.120

11 Luciene Mendonça de Lima 10,95 43.432 76.006 0 0,208 0 3 1 2 0 0 130.388 6.208 136.596

12 Fabiana Menini Abbud Lameu 9.316 37.212 65.121 0 0,374 0 3 1 2 0 0 111.649 6.374 118.023

13 Márcia Cristina Zopolatto 9.138 36.388 63.679 0,052 0,328 0 3 0 2 0 0 109.205 5.380 114.585

14 Adriana Alves dos Santos Morais 10,23 37.108 64.939 0 0,324 0 0 0 0 0 0 112.277 0,324 112.601

15 Rosalina Helene Ketelhut Jordão Silva 8.394 33.456 51.562 0,3 0,268 0,5 3 1 2 0 0 93.412 7.068 100.480

16 Marcela Navarro Balane 8.268 33.072 51.401 0 0,456 0,5 3 1 2 0 0 92.741 6.956 99.697

17 Tânia Regina de Morais Nascimento 8.113 32.452 50,89 0,3 0,6 0,5 3 1 2 0 0 91.455 7.400 98.855

18 Adriana Cristina Pinto de Almeida 8.515 30.244 52.927 0 0 0,5 3 0 2 0 0 91.686 5.500 97.186

19 Anderson Vieira Romão 7.803 31.212 51.772 0,05 0,388 0 3 0 2 0 0 90.787 5.438 96.225

20 Maria Macedo Silva 9.638 31.128 41.888 0 0,456 0,5 3 1 2 0 0 82.654 6.956 89.610

21 Ana Cristina do Nascimento 7.303 29.212 39.417 0,18 0,6 0,5 3 1 2 5 0 75.932 12.280 88.212

22 Marinalva Neris Duarte Santiago 7.598 30.392 43.505 0 0,378 0 3 1 2 0 0 81.495 6.378 87.873

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO
Av. Adinaldo Rodrigues Medeiros, nº 72 – Centro – Castilho-SP- CEP: 16920-000

 Fone (18) 3741-2072 - (18) 3741-2074

CLASSIFICAÇÃO DOS PROFESSORES EFETIVOS DA REDE DE ENSINO PARA ATRIBUIÇÃO DO ANO LETIVO DE 2023

Silvania Cintra, Secretária de Educação, Cultura e Desporto do Município de Castilho, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO, a Classificação dos Professores

efetivos da Rede de Ensino Municipal, expedida pela Comissão de Contagem de Tempo de Serviço e Títulos, nos termos da Portaria 575 de 15/09/2022. Podendo ser contestada no prazo de

três dias úteis a contar da data da publicação, com requerimento protocolado na Secretaria de Educação, Cultura e Desporto sito a Av. Adnaldo Rodrigues de Medeiros, n° 72 (CIEC) Centro.

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL
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23 Adriana Cristina de Alencar Moreira 7,74 30,96 41.755 0,3 0,388 0,5 3 1 2 0 0 80.455 7.188 87.643

24 Selma Cristina dos Santos Oliveira 7.468 29.048 43.981 0 0,404 0,5 3 1 2 0 0 80.497 6.904 87.401

25 Roberto Carlos da Silva 7.224 16.852 20.867 0 0 0,5 3 1 2 0 0 44.943 6.500 51.443

26 Janaina Balbino Veloso 2.642 10.568 18.494 0 0,388 0 3 0 2 0 0 31.704 5.388 37.092

27 Alexandra Pedrosa da Cruz 2.976 11.056 19.348 0 0,388 0 0 0 2 0 0 33.380 2.388 35.768

28 Carla Rocha da Silva Borges 0,011 0,044 0,077 0 0 0 3 1 2 0 0 0,132 6.000 6.132

Classif. Nome MgPb MgPbCt EmpCg Cr300 CrConv Cr150 LcPl CcPbCt Espec Mestre Doutor TtTempo TtCurso Total

1 Maria de Lourdes Marcatto Azevedo 12.127 35.592 62.286 0 0,6 0,5 3 1 2 0 0 110.005 7.100 117.105

2 Valéria Cristina de Morais da Silva 11.786 35.652 51.779 0 0,6 0,5 3 1 2 0 0 99.217 7.100 106.317

3 Silvia Cristina dos Santos Nakamura 11.762 35.176 51.793 0 0,356 0,5 3 1 2 0 0 98.731 6.856 105.587

4 Maria Aparecida Alves Lameu 10,78 33.548 54.299 0 0,32 0,5 3 1 2 0 0 98.627 6.820 105.447

5 Ivone de Souza 8.788 34.632 51.632 0 0,448 0,5 3 1 2 0 0 95.052 6.948 102.000

6 Lucilene Anacleto dos Santos 8.718 34.872 51.296 0 0,46 0,5 3 1 2 0 0 94.886 6.960 101.846

7 Isabel Cristina Justi de Souza 10.085 34.364 50.589 0,18 0,396 0,5 3 0 2 0 0 95.038 6.076 101.114

8 Kelly Roberta Bomfim Ferreira 8.529 34.116 50.883 0 0,578 0,5 3 1 2 0 0 93.528 7.078 100.606

9 Claudia Aparecida Pardim Soares 8.382 33.528 51.394 0 0,46 0,5 3 1 2 0 0 93.304 6.960 100.264

10 Naide Bento dos Santos Gomes 10.812 34.552 50.813 0 0 0,5 3 0 0 0 0 96.177 3.500 99.677

11 Helena Meneguelo Borges 9.169 31.948 51.002 0,3 0,6 0,5 3 1 2 0 0 92.119 7.400 99.519

12 Carlos André de Souza 8.251 33.004 51.079 0 0,4 0,5 3 1 2 0 0 92.334 6.900 99.234

13 Fernanda Messias da Rocha Silva 8.103 32.412 51.303 0,21 0,6 0,5 3 1 2 0 0 91.818 7.310 99.128

14 Cristina da Silva Reis 8.453 33.812 48.902 0,3 0,6 0,5 3 1 2 0 0 91.167 7.400 98.567

15 Vera Lúcia Costa de Carvalho 8.038 32.152 51.142 0,18 0,328 0,5 3 1 2 0 0 91.332 7.008 98.340

16 Elizabete Vicentina da Silva 7.918 31.672 51.583 0,05 0,6 0,5 3 1 2 0 0 91.173 7.150 98.323

17 Rosemeire Ferreira da Silva 9,4 32,92 47.845 0 0,52 0,5 3 1 2 0 0 90.165 7.020 97.185

18 Vanessa Feitosa Barbosa 7,78 31,12 50.995 0 0,52 0,5 3 1 2 0 0 89.895 7.020 96.915

19 Márcia Cristina Costa Fávaro Pereira 8.971 32.692 46.718 0,3 0,52 0,5 3 1 2 0 0 88.381 7.320 95.701

20 Suelen Alves Barbosa 7.631 29.256 51.198 0 0,44 0,5 3 1 2 0 0 88.085 6.940 95.025

21 Anilte da Silva Reis 7.679 30.628 51.282 0 0,448 0,5 3 1 0 0 0 89.589 4.948 94.537

22 Sandra Moreira Delgado Eserian 9.684 33.704 43.428 0,262 0,6 0 3 1 2 0 0 86.816 6.862 93.678

23 Iara Regina Del Negro 7.201 28.804 50.071 0 0,6 0,5 3 1 2 0 0 86.076 7.100 93.176

24 Sueli Rodrigues 10,51 30.576 43.925 0 0,328 0,5 3 1 2 0 0 85.011 6.828 91.839

25 Roseli Borges Imaoka 8.342 33.368 41.769 0 0,6 0,5 3 1 2 0 0 83.479 7.100 90.579

26 Marinês Duarte de Sales Ferreira 7.791 31.164 43.946 0,3 0,556 0,5 3 1 2 0 0 82.901 7.356 90.257

27 Elisângela de Fátima Cabral Paci 7.847 31.388 43.253 0 0,528 0,5 3 1 2 0 0 82.488 7.028 89.516

28 Geneci Garcia Duarte Sales 7.776 30,52 43.687 0,24 0,6 0,5 3 1 2 0 0 81.983 7.340 89.323

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I
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29 Sandra Elisa Maciel Iarossi Abreu 7.518 30.072 43.918 0,04 0,6 0,5 3 1 2 0 0 81.508 7.140 88.648

30 Eliane Aparecida Ferreira Rial Castro 7.358 29.432 43.925 0 0,48 0,5 3 1 2 0 0 80.715 6.980 87.695

31 Maria das Dores Ferreira da Silva 7.875 28.604 43,68 0,002 0,6 0,5 3 1 2 0 0 80.159 7.102 87.261

32 Josiani da Costa Almeida Gomes 9.589 27.532 39.263 0,05 0,456 0,5 3 1 2 0 0 76.384 7.006 83.390

33 Célia Regina dos Santos Ioshizaki 9.372 31.648 34.258 0 0,448 0,5 3 1 2 0 0 75.278 6.948 82.226

34 Lidiane Silva Andrade Martins 6.106 22.132 33.642 0,3 0,6 0,5 3 1 2 5 7 61.880 19.400 81.280

35 Luciene Aparecida Albuquerque Souza 7.941 31.764 33.817 0 0,588 0,5 3 1 2 0 0 73.522 7.088 80.610

36 Nelise Lameu do Nascimento 6.551 26.204 37.779 0 0,6 0,5 3 1 2 0 0 70.534 7.100 77.634

37 Silvia Delboni Valério 6.893 27.572 35,21 0 0,46 0,5 3 1 2 0 0 69.675 6.960 76.635

38 Ana Maria Coêlho dos Santos 10.486 21.616 37.828 0 0,6 0,5 3 0 2 0 0 69.930 6.100 76.030

39 Luciene dos Santos 5.526 20.556 33.551 0 0,568 0,5 3 1 2 0 0 59.633 7.068 66.701

40 Simone da Silva Correia Ferreira 6.049 19.016 33.278 0 0,568 0,5 3 1 0 0 0 58.343 5.068 63.411

41 Mariana Justino Diogo Franco 4.948 19.224 32.858 0,06 0,6 0,5 3 0 2 0 0 57.030 6.160 63.190

42 Vandécio Carvalho da Silva 4.775 19,1 33.425 0,021 0,536 0 0 1 2 0 0 57.300 3.557 60.857

43 Alessandra Berti da Silva 4.465 17,86 31.255 0,02 0,6 0,5 3 0 2 0 0 53.580 6.120 59.700

44 Daniel Jones Viscovini 5.134 17.576 30.758 0 0 0,5 0 1 0 0 0 53.468 1.500 54.968

45 Ana Maria Alcantara 4.372 16.496 28.868 0 0,26 0 3 1 0 0 0 49.736 4.260 53.996

46 Maria da Silva Rocini 3.512 14.048 19.047 0,18 0,46 0,5 3 1 0 5 0 36.607 10.140 46.747

47 Andrea Esteves Souza Lima 4.371 12.236 20.153 0 0,6 0,5 3 0 2 0 0 36.760 6.100 42.860

48 Leticia Ariane de Sousa Druziani 3.028 10.812 18.921 0,26 0,6 0,5 3 0 2 0 0 32.761 6.360 39.121

49 Júlia Rosa de Jesus Toledo 3.446 13.784 14.945 0 0 0,5 3 1 2 0 0 32.175 6.500 38.675

50 Heloisa Freitas Meneguelo Araujo 6.814 10,64 13,51 0 0,438 0,5 3 0 0 0 0 30.964 3.938 34.902

51 Denise da Silva Ferreira Bevilaqua 2,73 7 0,294 0,03 0,2 0 0 1 2 0 0 10.024 3.230 13.254

52 Luan Angelino Ferreira 2.324 0,168 0,294 0,3 0 0 3 0 2 5 0 2.786 10.300 13.086

53 Rosangela da Silva Britto 1.104 4.072 0 0 0,188 0 3 0 2 0 0 5.176 5.188 10.364

54 Aline Aparecida dos Reis 1.859 0,044 0,077 0,028 0 0 3 0 0 5 0 1.980 8.028 10.008

55 Jessica Braga Rossi Richardes 2.692 0,044 0,077 0,296 0 0 3 0 2 0 0 2.813 5.296 8.109

56 Jheniffer Cristina Miranda dos Santos 0,041 0,164 0,287 0 0 0,5 0 0 2 0 0 0,492 2.500 2.992

57 Emeline Aparecida Gimenez Souza 0,036 0,144 0,252 0 0 0 0 0 2 0 0 0,432 2.000 2.432

58 Domingos Lopes Montalvão 0,042 0,168 0,294 0,02 0 0 0 0 0 0 0 0,504 0,020 0,524

59 Daniela de Oliveira Xavier 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,000 0,000 0,000

Classif. Nome MgPb MgPbCt EmpCg Cr300 CrConv Cr150 LcPl CcPbCt Espec Mestre Doutor TtTempo TtCurso Total

1 Zulmira Afonso Siqueira dos Santos 10.396 34.372 43.085 0 0,416 0,5 3 1 2 0 0 87.853 6.916 94.769

2 Sueli de Oliveira Costa Silva 11.575 33.812 43.386 0 0,266 0 3 0 2 0 0 88.773 5.266 94.039

3 Natalia Minari Barbarotto Bandeira 8.814 30.868 42.441 0 0,128 0 3 0 2 0 0 82.123 5.128 87.251

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II
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4 Oscar Lameu Filho 12.818 24.852 43.491 0 0,368 0,5 3 0 2 0 0 81.161 5.868 87.029

5 Helena Boaventura da Silva Fonseca 13.068 23.252 40.691 0 0,288 0,5 3 0 2 0 0 77.011 5.788 82.799

6 Carlos Luiz Pereira 10.477 24.304 42.532 0 0 0 3 0 2 0 0 77.313 5.000 82.313

7 Kleber Aparecido dos Santos Pardim 6.646 24.648 43.134 0 0,08 0,5 3 1 2 0 0 74.428 6.580 81.008

8 Rosimeire Ferreira Xelis 6.337 25.348 38.514 0 0,6 0,5 3 1 2 0 0 70.199 7.100 77.299

9 Fabio Batista 6.082 24,16 42,28 0 0,08 0,5 0 0 2 0 0 72.522 2.580 75.102

10 Ângelo Mário Caspani Filho 5.744 22.904 40.082 0 0 0,5 3 0 2 0 0 68.730 5.500 74.230

11 Maria Aparecida Gomes Possebon 5.439 21.516 36.491 0,08 0,6 0 3 1 2 0 0 63.446 6.680 70.126

12 Cláudia Regina Flor 5.422 20,94 36.645 0,24 0,128 0,5 3 0 0 0 0 63.007 3.868 66.875

13 Carlos Aparecido dos Santos Pardim 8.394 28.972 0,294 0,13 0,16 0 3 1 2 0 0 37.660 6.290 43.950

14 Fulvio Pannicalli Silva Nobre 3.006 12.024 20.202 0,092 0,438 0,5 3 0 2 0 0 35.232 6.030 41.262

15 Gorete Josefina Francescon 4.275 15.008 18.949 0 0,094 0 0 0 2 0 0 38.232 2.094 40.326

16 Edilene Felix Abdalla 4.316 16.344 18.872 0 0,266 0 0 0 0 0 0 39.532 0,266 39.798

17 Cristiane Vieira de Freitas 4.033 12,76 19.026 0 0,268 0 0 1 2 0 0 35.819 3.268 39.087

18 Sirlene Cristina Reis de Andrade 3.346 10,72 18,76 0,1 0,446 0,5 3 0 2 0 0 32.826 6.046 38.872

19 Fernanda Larissa Lopes de Carvalho 2.612 10.448 17,08 0,06 0,116 0,5 3 0 2 0 0 30.140 5.676 35.816

20 Emilene Regina Zaguetti Monção 1.813 7.252 12.691 0 0 0 0 0 0 0 0 21.756 0,000 21.756

21 Cicera Rosa Segredo Yamamoto 2.246 0,168 0,294 0 0 0 0 0 2 5 7 2.708 14.000 16.708

22 Renata Targa 3.757 6.712 0,294 0,3 0,118 0,5 3 0 2 0 0 10.763 5.918 16.681

23 Rodrigo Carlos Costa Bertello 5.302 0,168 0,294 0 0 0 3 1 2 0 0 5.764 6.000 11.764

24 Leticia de Almeida Barbosa Santos 1.012 0,168 0,294 0,3 0 0,5 0 0 2 5 0 1.474 7.800 9.274

25 Maria Betania Brito Barbosa 0,391 0,168 0,294 0,054 0 0 3 0 2 0 0 0,853 5.054 5.907

26 Fabio Pereira Bonfim 2.641 0,044 0,077 0,3 0 0,5 0 0 2 0 0 2.762 2.800 5.562

27 Raul Ferrari Carvalho 0,907 0,168 0,294 0,126 0 0,5 0 0 2 0 0 1.369 2.626 3.995

28 Caroline Polaine Tavares 0 0 0 0,3 0 0 3 0 0 0 0 0,000 3.300 3.300

Classif. Nome MgPb MgPbCt EmpCg Cr300 CrConv Cr150 LcPl CcPbCt Espec Mestre Doutor TtTempo TtCurso Total

1 Giselia Medeiros da Silva 7.692 30.768 42.896 0 0,304 0 3 1 2 0 0 81.356 6.304 87.660

2 Rosana Siqueira Moreira dos Santos 8.111 30.976 42.938 0 0,236 0 3 0 2 0 0 82.025 5.236 87.261

3 Juliana Cruz da Silva 7.009 28.036 41.832 0 0,086 0 3 1 2 0 0 76.877 6.086 82.963

4 Josy Regina Miranda dos Santos 6.625 26,5 43.505 0 0,294 0 3 1 2 0 0 76.630 6.294 82.924

5 Cinthia da Costa Mota 6,43 24.876 43.533 0 0,364 0,5 3 1 2 0 0 74.839 6.864 81.703

6 Lucélia de Oliveira Ribeiro 6.485 24.672 43.176 0,3 0,136 0,5 3 1 2 0 0 74.333 6.936 81.269

7 Rogério Batista dos Santos 6.175 24,7 43.225 0,065 0,6 0 3 1 2 0 0 74.100 6.665 80.765

8 Tatiane da Silva Lima Pereira 6,16 24.588 43.029 0 0,356 0,5 3 1 2 0 0 73.777 6.856 80.633

9 Jacira de Aguiar Emidio 6.834 24.124 42.217 0,02 0,364 0,5 3 1 2 0 0 73.175 6.884 80.059

PROFESSOR DE CRECHE
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10 Cássia Nunes Benedito 6.306 24.016 42.028 0,3 0,312 0,5 3 1 2 0 0 72.350 7.112 79.462

11 Kauana Damaris Coelho Aranha 6.127 24.508 42.889 0,13 0,264 0,5 3 0 2 0 0 73.524 5.894 79.418

12 Daniela Rodrigues de Almeida 7.082 23.584 41.272 0,188 0,326 0,5 3 1 2 0 0 71.938 7.014 78.952

13 Thaís Coelho do Nascimento Silva 5.506 22.024 38.542 0,25 0,534 0,5 3 1 2 5 0 66.072 12.284 78.356

14 Gabriela Cavalcante de Andrade 6.121 24.484 42.847 0 0,364 0,5 3 1 0 0 0 73.452 4.864 78.316

15 Aurora Sebastiana Adono 7.498 29.992 33.334 0,02 0,196 0,5 3 0 2 0 0 70.824 5.716 76.540

16 Celia Adriana de Carvalho Cruz 6.423 24.352 42.616 0,3 0,228 0,5 0 1 0 0 0 73.391 2.028 75.419

17 Alexandra de Oliveira Silva 6,03 24,12 42,21 0 0,188 0 0 0 0 0 0 72.360 0,188 72.548

18 Edna Prates Brandão 7.236 26.256 32.529 0 0,244 0 3 1 0 0 0 66.021 4.244 70.265

19 Emilene Regina Zaguetti Monção 4.917 19.132 33.481 0 0,128 0,5 3 1 2 0 0 57.530 6.628 64.158

20 Ana Flavia de Lima Amazonas Luz 3.561 14.244 18.354 0,3 0,432 0,5 3 1 2 0 0 36.159 7.232 43.391

21 Vanessa Cristina de Almeida Santos 2.642 10.568 18.494 0 0,394 0,5 3 1 2 0 0 31.704 6.894 38.598

22 Marina de Jesus Torres 2.836 11.344 19.852 0,3 0,484 0,5 0 1 2 0 0 34.032 4.284 38.316

23 Flavia Mendes Alves 2.932 11.728 15.883 0,06 0,188 0 3 0 2 0 0 30.543 5.248 35.791

24 Juliana Conceição da Cunha 6.151 24.604 0 0,191 0,22 0 0 0 2 0 0 30.755 2.411 33.166

25 Viviane dos Santos Ribeiro do Nascimento 4.504 12.036 0 0,191 0 0 0 0 2 0 0 16.540 2.191 18.731

26 Elaine Cibelle Mota 8.256 0,168 0,294 0,128 0 0 0 0 2 0 0 8.718 2.128 10.846

27 Laura Gomes da Motta Teixeira Ferraiolo 2.948 1,8 0,294 0,3 0 0,5 3 0 2 0 0 5.042 5.800 10.842

28 Paulo Fermino de Souza 3.145 4.156 0 0,18 0 0 0 0 2 0 0 7.301 2.180 9.481

29 Ludimila Mariana de Magalhães 4,07 0 0 0,192 0 0 3 0 2 0 0 4.070 5.192 9.262

30 Larissa Cristina Cicilio da Silva 4.174 0 0 0 0 0 3 0 2 0 0 4.174 5.000 9.174

31 Fatima de Lima 3.074 4.644 0 0,3 0 0,5 0 0 0 0 0 7.718 0,800 8.518

32 Flavia dos Santos Soares 1.677 0,168 0,294 0,14 0 0,5 3 0 2 0 0 2.139 5.640 7.779

33 Francine Monção Sacco Emidio 1.803 0 0 0,21 0 0,5 3 0 2 0 0 1.803 5.710 7.513

34 Claudinei de Oliveira 0,901 0 0 0,038 0 0 3 0 2 0 0 0,901 5.038 5.939

35 Flavia Cristina Ferreira Kazitani Cunha 0,586 0 0 0 0 0 3 0 2 0 0 0,586 5.000 5.586

36 Ariane Possebon 0,042 0,168 0,294 0 0 0 3 0 2 0 0 0,504 5.000 5.504

37 Elaine Cristina Guiossoni Pedrão 0 0 0 0 0 0 3 0 2 0 0 0,000 5.000 5.000

38 Sandra Maria Ferreira Rodrigues 2.061 0 0 0,3 0 0 0 0 2 0 0 2.061 2.300 4.361

39 Ivanilda Moreira Garcia Candido 1.663 0 0 0,175 0 0 0 0 2 0 0 1.663 2.175 3.838

40 Tabata Caroline Vilela Bonfim 1.566 0 0 0,256 0 0 0 0 2 0 0 1.566 2.256 3.822

41 Luana Maria Cristina da Silva Martins 0,104 0,168 0,294 0 0 0,5 0 0 2 0 0 0,566 2.500 3.066

42 Rosana de Fatima da Silva 0,405 0,168 0,294 0 0 0 0 1 0 0 0 0,867 1.000 1.867

43 Cristiane Daniele Alves dos Santos 0,958 0 0 0,26 0 0 0 0 0 0 0 0,958 0,260 1.218

44 Sheila de Albuquerque Matheus Santos 0,042 0,168 0,294 0 0 0,5 0 0 0 0 0 0,504 0,500 1.004

45 Darlene Caroline dos Santos 0,889 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,889 0,000 0,889

46 Miriam Margaret Novaes da Silva Fowler 0 0 0 0,3 0 0,5 0 0 0 0 0 0,000 0,800 0,800

47 Jéssica Ariel Lima Ribeiro dos Santos 0 0 0 0,3 0 0,5 0 0 0 0 0 0,000 0,800 0,800

48 Celia Conceição Berchiol da Silva 0,042 0,168 0,294 0,06 0 0 0 0 0 0 0 0,504 0,060 0,564
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49 Isabel Lima Pascoal 0 0 0 0,19 0 0 0 0 0 0 0 0,000 0,190 0,190

Classif. Nome MgPb MgPbCt EmpCg Cr300 CrConv Cr150 LcPl CcPbCt Espec Mestre Doutor TtTempo TtCurso Total

1 Inês Maria de Souza 9.365 28.236 42.672 0,3 0,396 0,5 3 1 2 0 0 80.273 7.196 87.469

2 Ana Claudia Cosin 9.054 28,24 42,35 0,3 0,188 0,5 3 0 2 0 0 79.644 5.988 85.632

3 Giovany Vicente da Silva 6.071 24.284 42.497 0 0 0,5 3 1 2 0 0 72.852 6.500 79.352

4 Daniel Jones Viscovini 6.534 24,58 43.015 0 0,348 0,5 0 1 0 0 0 74.129 1.848 75.977

5 Cibele Cristina Queiroz dos Santos Silva 5.844 23.376 38.661 0 0,458 0,5 3 1 2 0 0 67.881 6.958 74.839

6 Jandira Garcia de Carvalho 10.527 24,22 33.754 0 0,2 0 3 1 2 0 0 68.501 6.200 74.701

7 Viviane Silva Lula 6.111 24.444 38.108 0,3 0,136 0,5 3 1 0 0 0 68.663 4.936 73.599

8 Cleiton de Mello Souza 5.708 22.436 33.593 0,3 0,598 0,5 3 1 2 0 0 61.737 7.398 69.135

9 Zélia Teixeira Pereira 5.342 21.368 33.985 0 0,236 0,5 3 1 2 0 0 60.695 6.736 67.431

10 Patricia Keli de Oliveira Manzeppe 5.241 19,32 33,81 0,24 0,548 0,5 3 1 2 0 0 58.371 7.288 65.659

11 Lea Alves dos Santos 4.655 18.544 32.452 0 0,26 0 0 1 0 0 0 55.651 1.260 56.911

12 Daniela Rodrigues de Almeida 4.469 16.672 27.062 0,28 0 0,5 3 1 2 0 0 48.203 6.780 54.983

13 Adriana Cristina de Alencar Moreira 4.821 19.284 25.382 0,165 0,26 0 3 0 0 0 0 49.487 3.425 52.912

14 Tânia Regina de Morais Nascimento 5.167 20.668 25.172 0 0 0,5 0 1 0 0 0 51.007 1.500 52.507

15 Juliana Conceição da Cunha 0 0 43.057 0,15 0,122 0,5 3 1 2 0 0 43.057 6.772 49.829

16 Gabriel Fernando Soares Santos 4,12 16,48 22,54 0 0 0,5 3 1 2 0 0 43.140 6.500 49.640

17 Cleide de Azevedo Jorge 4.776 14.876 19.971 0,22 0,39 0,5 3 1 2 0 0 39.623 7.110 46.733

Classif. Nome MgPb MgPbCt EmpCg Cr300 CrConv Cr150 LcPl CcPbCt Espec Mestre Doutor TtTempo TtCurso Total

1 Roberto Duarte de Andrade 2.898 11.592 20.286 0 0 0,5 0 0 2 0 0 34.776 2.500 37.276

2 Irlandes Lopes Motel 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,000 0,000 0,000

Classif. Nome MgPb MgPbCt EmpCg Cr300 CrConv Cr150 LcPl CcPbCt Espec Mestre Doutor TtTempo TtCurso Total

1 Ivone de Souza 3.128 12.512 19.922 0 0 0 0 0 0 0 0 35.562 0,000 35.562

Classif. Nome MgPb MgPbCt EmpCg Cr300 CrConv Cr150 LcPl CcPbCt Espec Mestre Doutor TtTempo TtCurso Total

1 Marcelo Duarte de Sales 1.343 4.692 0,294 0,24 0,6 0,5 3 0 2 0 0 6.329 6.340 12.669

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS

PROFESSOR INTERLOCUTOR DE LIBRAS

PROFESSOR ADJUNTO
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Classif. Nome MgPb MgPbCt EmpCg Cr300 CrConv Cr150 LcPl CcPbCt Espec Mestre Doutor TtTempo TtCurso Total

1 Roberto Carlos da Silva 13,29 53,16 93,03 0 0,26 0 3 1 2 0 0 159.480 6.260 165.740

2 Etelvina Ribeiro da Costa de Sousa 13.188 51.372 89.901 0 0,588 0,5 3 1 2 0 0 154.461 7.088 161.549

3 Cleusa Maria Bonfim Pirani 12.837 51,32 89,81 0 0,26 0 3 0 2 0 0 153.967 5.260 159.227

4 Jacira Aparecida de Souza Lima 12.969 49.992 87.486 0 0,26 0 3 0 2 0 0 150.447 5.260 155.707

5 Rosa Coneglian do Nascimento 12,77 50.032 87.556 0 0,522 0,5 3 1 0 0 0 150.358 5.022 155.380

6 Irani de Oliveira Lopes 12.291 48.248 83.839 0 0,388 0 3 0 2 0 0 144.378 5.388 149.766

7 Maria Aparecida Mundim Abrão Rodrigues 12.429 47.992 83.986 0 0,26 0 3 0 2 0 0 144.407 5.260 149.667

8 Maria Soares Rosalez da Silva 12.435 45.256 79.198 0,06 0,6 0,5 3 1 2 0 0 136.889 7.160 144.049

9 Marilene Moelas dos Santos 11.574 44,24 77,42 0 0,6 0,5 3 1 2 0 0 133.234 7.100 140.334

10 Ângela Maria Nascimento Campos 12.189 43.492 76.111 0 0,328 0 3 1 2 0 0 131.792 6.328 138.120

11 Luciene Mendonça de Lima 10,95 43.432 76.006 0 0,208 0 3 1 2 0 0 130.388 6.208 136.596

12 Fabiana Menini Abbud Lameu 9.316 37.212 65.121 0 0,374 0 3 1 2 0 0 111.649 6.374 118.023

13 Maria de Lourdes Marcatto Azevedo 12.127 35.592 62.286 0 0,6 0,5 3 1 2 0 0 110.005 7.100 117.105

14 Márcia Cristina Zopolatto 9.138 36.388 63.679 0,052 0,328 0 3 0 2 0 0 109.205 5.380 114.585

15 Adriana Alves dos Santos Morais 10,23 37.108 64.939 0 0,324 0 0 0 0 0 0 112.277 0,324 112.601

16 Valéria Cristina de Morais da Silva 11.786 35.652 51.779 0 0,6 0,5 3 1 2 0 0 99.217 7.100 106.317

17 Silvia Cristina dos Santos Nakamura 11.762 35.176 51.793 0 0,356 0,5 3 1 2 0 0 98.731 6.856 105.587

18 Maria Aparecida Alves Lameu 10,78 33.548 54.299 0 0,32 0,5 3 1 2 0 0 98.627 6.820 105.447

19 Ivone de Souza 8.788 34.632 51.632 0 0,448 0,5 3 1 2 0 0 95.052 6.948 102.000

20 Lucilene Anacleto dos Santos 8.718 34.872 51.296 0 0,46 0,5 3 1 2 0 0 94.886 6.960 101.846

21 Isabel Cristina Justi de Souza 10.085 34.364 50.589 0,18 0,396 0,5 3 0 2 0 0 95.038 6.076 101.114

22 Kelly Roberta Bomfim Ferreira 8.529 34.116 50.883 0 0,578 0,5 3 1 2 0 0 93.528 7.078 100.606

23 Rosalina Helene Ketelhut Jordão Silva 8.394 33.456 51.562 0,3 0,268 0,5 3 1 2 0 0 93.412 7.068 100.480

24 Claudia Aparecida Pardim Soares 8.382 33.528 51.394 0 0,46 0,5 3 1 2 0 0 93.304 6.960 100.264

25 Marcela Navarro Balane 8.268 33.072 51.401 0 0,456 0,5 3 1 2 0 0 92.741 6.956 99.697

26 Naide Bento dos Santos Gomes 10.812 34.552 50.813 0 0 0,5 3 0 0 0 0 96.177 3.500 99.677

27 Helena Meneguelo Borges 9.169 31.948 51.002 0,3 0,6 0,5 3 1 2 0 0 92.119 7.400 99.519

28 Carlos André de Souza 8.251 33.004 51.079 0 0,4 0,5 3 1 2 0 0 92.334 6.900 99.234

29 Fernanda Messias da Rocha Silva 8.103 32.412 51.303 0,21 0,6 0,5 3 1 2 0 0 91.818 7.310 99.128

30 Tânia Regina de Morais Nascimento 8.113 32.452 50,89 0,3 0,6 0,5 3 1 2 0 0 91.455 7.400 98.855

31 Cristina da Silva Reis 8.453 33.812 48.902 0,3 0,6 0,5 3 1 2 0 0 91.167 7.400 98.567

32 Vera Lúcia Costa de Carvalho 8.038 32.152 51.142 0,18 0,328 0,5 3 1 2 0 0 91.332 7.008 98.340

33 Elizabete Vicentina da Silva 7.918 31.672 51.583 0,05 0,6 0,5 3 1 2 0 0 91.173 7.150 98.323

34 Adriana Cristina Pinto de Almeida 8.515 30.244 52.927 0 0 0,5 3 0 2 0 0 91.686 5.500 97.186

CLASSIFICAÇÃO GERAL PROFESSORES EFETIVOS
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35 Rosemeire Ferreira da Silva 9,4 32,92 47.845 0 0,52 0,5 3 1 2 0 0 90.165 7.020 97.185

36 Vanessa Feitosa Barbosa 7,78 31,12 50.995 0 0,52 0,5 3 1 2 0 0 89.895 7.020 96.915

37 Anderson Vieira Romão 7.803 31.212 51.772 0,05 0,388 0 3 0 2 0 0 90.787 5.438 96.225

38 Márcia Cristina Costa Fávaro Pereira 8.971 32.692 46.718 0,3 0,52 0,5 3 1 2 0 0 88.381 7.320 95.701

39 Suelen Alves Barbosa 7.631 29.256 51.198 0 0,44 0,5 3 1 2 0 0 88.085 6.940 95.025

40 Zulmira Afonso Siqueira dos Santos 10.396 34.372 43.085 0 0,416 0,5 3 1 2 0 0 87.853 6.916 94.769

41 Anilte da Silva Reis 7.679 30.628 51.282 0 0,448 0,5 3 1 0 0 0 89.589 4.948 94.537

42 Sueli de Oliveira Costa Silva 11.575 33.812 43.386 0 0,266 0 3 0 2 0 0 88.773 5.266 94.039

43 Sandra Moreira Delgado Eserian 9.684 33.704 43.428 0,262 0,6 0 3 1 2 0 0 86.816 6.862 93.678

44 Iara Regina Del Negro 7.201 28.804 50.071 0 0,6 0,5 3 1 2 0 0 86.076 7.100 93.176

45 Sueli Rodrigues 10,51 30.576 43.925 0 0,328 0,5 3 1 2 0 0 85.011 6.828 91.839

46 Roseli Borges Imaoka 8.342 33.368 41.769 0 0,6 0,5 3 1 2 0 0 83.479 7.100 90.579

47 Marinês Duarte de Sales Ferreira 7.791 31.164 43.946 0,3 0,556 0,5 3 1 2 0 0 82.901 7.356 90.257

48 Maria Macedo Silva 9.638 31.128 41.888 0 0,456 0,5 3 1 2 0 0 82.654 6.956 89.610

49 Elisângela de Fátima Cabral Paci 7.847 31.388 43.253 0 0,528 0,5 3 1 2 0 0 82.488 7.028 89.516

50 Geneci Garcia Duarte Sales 7.776 30,52 43.687 0,24 0,6 0,5 3 1 2 0 0 81.983 7.340 89.323

51 Sandra Elisa Maciel Iarossi Abreu 7.518 30.072 43.918 0,04 0,6 0,5 3 1 2 0 0 81.508 7.140 88.648

52 Ana Cristina do Nascimento 7.303 29.212 39.417 0,18 0,6 0,5 3 1 2 5 0 75.932 12.280 88.212

53 Marinalva Neris Duarte Santiago 7.598 30.392 43.505 0 0,378 0 3 1 2 0 0 81.495 6.378 87.873

54 Eliane Aparecida Ferreira Rial Castro 7.358 29.432 43.925 0 0,48 0,5 3 1 2 0 0 80.715 6.980 87.695

55 Giselia Medeiros da Silva 7.692 30.768 42.896 0 0,304 0 3 1 2 0 0 81.356 6.304 87.660

56 Adriana Cristina de Alencar Moreira 7,74 30,96 41.755 0,3 0,388 0,5 3 1 2 0 0 80.455 7.188 87.643

57 Inês Maria de Souza 9.365 28.236 42.672 0,3 0,396 0,5 3 1 2 0 0 80.273 7.196 87.469

58 Selma Cristina dos Santos Oliveira 7.468 29.048 43.981 0 0,404 0,5 3 1 2 0 0 80.497 6.904 87.401

59 Rosana Siqueira Moreira dos Santos 8.111 30.976 42.938 0 0,236 0 3 0 2 0 0 82.025 5.236 87.261

60 Maria das Dores Ferreira da Silva 7.875 28.604 43,68 0,002 0,6 0,5 3 1 2 0 0 80.159 7.102 87.261

61 Natalia Minari Barbarotto Bandeira 8.814 30.868 42.441 0 0,128 0 3 0 2 0 0 82.123 5.128 87.251

62 Oscar Lameu Filho 12.818 24.852 43.491 0 0,368 0,5 3 0 2 0 0 81.161 5.868 87.029

63 Ana Claudia Cosin 9.054 28,24 42,35 0,3 0,188 0,5 3 0 2 0 0 79.644 5.988 85.632

64 Josiani da Costa Almeida Gomes 9.589 27.532 39.263 0,05 0,456 0,5 3 1 2 0 0 76.384 7.006 83.390

65 Juliana Cruz da Silva 7.009 28.036 41.832 0 0,086 0 3 1 2 0 0 76.877 6.086 82.963

66 Josy Regina Miranda dos Santos 6.625 26,5 43.505 0 0,294 0 3 1 2 0 0 76.630 6.294 82.924

67 Helena Boaventura da Silva Fonseca 13.068 23.252 40.691 0 0,288 0,5 3 0 2 0 0 77.011 5.788 82.799

68 Carlos Luiz Pereira 10.477 24.304 42.532 0 0 0 3 0 2 0 0 77.313 5.000 82.313

69 Célia Regina dos Santos Ioshizaki 9.372 31.648 34.258 0 0,448 0,5 3 1 2 0 0 75.278 6.948 82.226

70 Cinthia da Costa Mota 6,43 24.876 43.533 0 0,364 0,5 3 1 2 0 0 74.839 6.864 81.703

71 Lidiane Silva Andrade Martins 6.106 22.132 33.642 0,3 0,6 0,5 3 1 2 5 7 61.880 19.400 81.280

72 Lucélia de Oliveira Ribeiro 6.485 24.672 43.176 0,3 0,136 0,5 3 1 2 0 0 74.333 6.936 81.269

73 Kleber Aparecido dos Santos Pardim 6.646 24.648 43.134 0 0,08 0,5 3 1 2 0 0 74.428 6.580 81.008
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74 Rogério Batista dos Santos 6.175 24,7 43.225 0,065 0,6 0 3 1 2 0 0 74.100 6.665 80.765

75 Tatiane da Silva Lima Pereira 6,16 24.588 43.029 0 0,356 0,5 3 1 2 0 0 73.777 6.856 80.633

76 Luciene Aparecida Albuquerque Souza 7.941 31.764 33.817 0 0,588 0,5 3 1 2 0 0 73.522 7.088 80.610

77 Jacira de Aguiar Emidio 6.834 24.124 42.217 0,02 0,364 0,5 3 1 2 0 0 73.175 6.884 80.059

78 Cássia Nunes Benedito 6.306 24.016 42.028 0,3 0,312 0,5 3 1 2 0 0 72.350 7.112 79.462

79 Kauana Damaris Coelho Aranha 6.127 24.508 42.889 0,13 0,264 0,5 3 0 2 0 0 73.524 5.894 79.418

80 Giovany Vicente da Silva 6.071 24.284 42.497 0 0 0,5 3 1 2 0 0 72.852 6.500 79.352

81 Daniela Rodrigues de Almeida 7.082 23.584 41.272 0,188 0,326 0,5 3 1 2 0 0 71.938 7.014 78.952

82 Thaís Coelho do Nascimento Silva 5.506 22.024 38.542 0,25 0,534 0,5 3 1 2 5 0 66.072 12.284 78.356

83 Gabriela Cavalcante de Andrade 6.121 24.484 42.847 0 0,364 0,5 3 1 0 0 0 73.452 4.864 78.316

84 Nelise Lameu do Nascimento 6.551 26.204 37.779 0 0,6 0,5 3 1 2 0 0 70.534 7.100 77.634

85 Rosimeire Ferreira Xelis 6.337 25.348 38.514 0 0,6 0,5 3 1 2 0 0 70.199 7.100 77.299

86 Silvia Delboni Valério 6.893 27.572 35,21 0 0,46 0,5 3 1 2 0 0 69.675 6.960 76.635

87 Aurora Sebastiana Adono 7.498 29.992 33.334 0,02 0,196 0,5 3 0 2 0 0 70.824 5.716 76.540

88 Ana Maria Coêlho dos Santos 10.486 21.616 37.828 0 0,6 0,5 3 0 2 0 0 69.930 6.100 76.030

89 Daniel Jones Viscovini 6.534 24,58 43.015 0 0,348 0,5 0 1 0 0 0 74.129 1.848 75.977

90 Celia Adriana de Carvalho Cruz 6.423 24.352 42.616 0,3 0,228 0,5 0 1 0 0 0 73.391 2.028 75.419

91 Fabio Batista 6.082 24,16 42,28 0 0,08 0,5 0 0 2 0 0 72.522 2.580 75.102

92 Cibele Cristina Queiroz dos Santos Silva 5.844 23.376 38.661 0 0,458 0,5 3 1 2 0 0 67.881 6.958 74.839

93 Jandira Garcia de Carvalho 10.527 24,22 33.754 0 0,2 0 3 1 2 0 0 68.501 6.200 74.701

94 Ângelo Mário Caspani Filho 5.744 22.904 40.082 0 0 0,5 3 0 2 0 0 68.730 5.500 74.230

95 Viviane Silva Lula 6.111 24.444 38.108 0,3 0,136 0,5 3 1 0 0 0 68.663 4.936 73.599

96 Alexandra de Oliveira Silva 6,03 24,12 42,21 0 0,188 0 0 0 0 0 0 72.360 0,188 72.548

97 Edna Prates Brandão 7.236 26.256 32.529 0 0,244 0 3 1 0 0 0 66.021 4.244 70.265

98 Maria Aparecida Gomes Possebon 5.439 21.516 36.491 0,08 0,6 0 3 1 2 0 0 63.446 6.680 70.126

99 Cleiton de Mello Souza 5.708 22.436 33.593 0,3 0,598 0,5 3 1 2 0 0 61.737 7.398 69.135

100 Zélia Teixeira Pereira 5.342 21.368 33.985 0 0,236 0,5 3 1 2 0 0 60.695 6.736 67.431

101 Cláudia Regina Flor 5.422 20,94 36.645 0,24 0,128 0,5 3 0 0 0 0 63.007 3.868 66.875

102 Luciene dos Santos 5.526 20.556 33.551 0 0,568 0,5 3 1 2 0 0 59.633 7.068 66.701

103 Patricia Keli de Oliveira Manzeppe 5.241 19,32 33,81 0,24 0,548 0,5 3 1 2 0 0 58.371 7.288 65.659

104 Emilene Regina Zaguetti Monção 4.917 19.132 33.481 0 0,128 0,5 3 1 2 0 0 57.530 6.628 64.158

105 Simone da Silva Correia Ferreira 6.049 19.016 33.278 0 0,568 0,5 3 1 0 0 0 58.343 5.068 63.411

106 Mariana Justino Diogo Franco 4.948 19.224 32.858 0,06 0,6 0,5 3 0 2 0 0 57.030 6.160 63.190

107 Vandécio Carvalho da Silva 4.775 19,1 33.425 0,021 0,536 0 0 1 2 0 0 57.300 3.557 60.857

108 Alessandra Berti da Silva 4.465 17,86 31.255 0,02 0,6 0,5 3 0 2 0 0 53.580 6.120 59.700

109 Lea Alves dos Santos 4.655 18.544 32.452 0 0,26 0 0 1 0 0 0 55.651 1.260 56.911

110 Daniela Rodrigues de Almeida 4.469 16.672 27.062 0,28 0 0,5 3 1 2 0 0 48.203 6.780 54.983

111 Daniel Jones Viscovini 5.134 17.576 30.758 0 0 0,5 0 1 0 0 0 53.468 1.500 54.968

112 Ana Maria Alcantara 4.372 16.496 28.868 0 0,26 0 3 1 0 0 0 49.736 4.260 53.996
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113 Adriana Cristina de Alencar Moreira 4.821 19.284 25.382 0,165 0,26 0 3 0 0 0 0 49.487 3.425 52.912

114 Tânia Regina de Morais Nascimento 5.167 20.668 25.172 0 0 0,5 0 1 0 0 0 51.007 1.500 52.507

115 Roberto Carlos da Silva 7.224 16.852 20.867 0 0 0,5 3 1 2 0 0 44.943 6.500 51.443

116 Juliana Conceição da Cunha 0 0 43.057 0,15 0,122 0,5 3 1 2 0 0 43.057 6.772 49.829

117 Gabriel Fernando Soares Santos 4,12 16,48 22,54 0 0 0,5 3 1 2 0 0 43.140 6.500 49.640

118 Maria da Silva Rocini 3.512 14.048 19.047 0,18 0,46 0,5 3 1 0 5 0 36.607 10.140 46.747

119 Cleide de Azevedo Jorge 4.776 14.876 19.971 0,22 0,39 0,5 3 1 2 0 0 39.623 7.110 46.733

120 Carlos Aparecido dos Santos Pardim 8.394 28.972 0,294 0,13 0,16 0 3 1 2 0 0 37.660 6.290 43.950

121 Ana Flavia de Lima Amazonas Luz 3.561 14.244 18.354 0,3 0,432 0,5 3 1 2 0 0 36.159 7.232 43.391

122 Andrea Esteves Souza Lima 4.371 12.236 20.153 0 0,6 0,5 3 0 2 0 0 36.760 6.100 42.860

123 Fulvio Pannicalli Silva Nobre 3.006 12.024 20.202 0,092 0,438 0,5 3 0 2 0 0 35.232 6.030 41.262

124 Gorete Josefina Francescon 4.275 15.008 18.949 0 0,094 0 0 0 2 0 0 38.232 2.094 40.326

125 Edilene Felix Abdalla 4.316 16.344 18.872 0 0,266 0 0 0 0 0 0 39.532 0,266 39.798

126 Leticia Ariane de Sousa Druziani 3.028 10.812 18.921 0,26 0,6 0,5 3 0 2 0 0 32.761 6.360 39.121

127 Cristiane Vieira de Freitas 4.033 12,76 19.026 0 0,268 0 0 1 2 0 0 35.819 3.268 39.087

128 Sirlene Cristina Reis de Andrade 3.346 10,72 18,76 0,1 0,446 0,5 3 0 2 0 0 32.826 6.046 38.872

129 Júlia Rosa de Jesus Toledo 3.446 13.784 14.945 0 0 0,5 3 1 2 0 0 32.175 6.500 38.675

130 Vanessa Cristina de Almeida Santos 2.642 10.568 18.494 0 0,394 0,5 3 1 2 0 0 31.704 6.894 38.598

131 Marina de Jesus Torres 2.836 11.344 19.852 0,3 0,484 0,5 0 1 2 0 0 34.032 4.284 38.316

132 Roberto Duarte de Andrade 2.898 11.592 20.286 0 0 0,5 0 0 2 0 0 34.776 2.500 37.276

133 Janaina Balbino Veloso 2.642 10.568 18.494 0 0,388 0 3 0 2 0 0 31.704 5.388 37.092

134 Fernanda Larissa Lopes de Carvalho 2.612 10.448 17,08 0,06 0,116 0,5 3 0 2 0 0 30.140 5.676 35.816

135 Flavia Mendes Alves 2.932 11.728 15.883 0,06 0,188 0 3 0 2 0 0 30.543 5.248 35.791

136 Alexandra Pedrosa da Cruz 2.976 11.056 19.348 0 0,388 0 0 0 2 0 0 33.380 2.388 35.768

137 Ivone de Souza 3.128 12.512 19.922 0 0 0 0 0 0 0 0 35.562 0,000 35.562

138 Heloisa Freitas Meneguelo Araujo 6.814 10,64 13,51 0 0,438 0,5 3 0 0 0 0 30.964 3.938 34.902

139 Juliana Conceição da Cunha 6.151 24.604 0 0,191 0,22 0 0 0 2 0 0 30.755 2.411 33.166

140 Emilene Regina Zaguetti Monção 1.813 7.252 12.691 0 0 0 0 0 0 0 0 21.756 0,000 21.756

141 Viviane dos Santos Ribeiro do Nascimento 4.504 12.036 0 0,191 0 0 0 0 2 0 0 16.540 2.191 18.731

142 Cicera Rosa Segredo Yamamoto 2.246 0,168 0,294 0 0 0 0 0 2 5 7 2.708 14.000 16.708

143 Renata Targa 3.757 6.712 0,294 0,3 0,118 0,5 3 0 2 0 0 10.763 5.918 16.681

144 Denise da Silva Ferreira Bevilaqua 2,73 7 0,294 0,03 0,2 0 0 1 2 0 0 10.024 3.230 13.254

145 Luan Angelino Ferreira 2.324 0,168 0,294 0,3 0 0 3 0 2 5 0 2.786 10.300 13.086

146 Marcelo Duarte de Sales 1.343 4.692 0,294 0,24 0,6 0,5 3 0 2 0 0 6.329 6.340 12.669

147 Rodrigo Carlos Costa Bertello 5.302 0,168 0,294 0 0 0 3 1 2 0 0 5.764 6.000 11.764

148 Elaine Cibelle Mota 8.256 0,168 0,294 0,128 0 0 0 0 2 0 0 8.718 2.128 10.846

149 Laura Gomes da Motta Teixeira Ferraiolo 2.948 1,8 0,294 0,3 0 0,5 3 0 2 0 0 5.042 5.800 10.842

150 Rosangela da Silva Britto 1.104 4.072 0 0 0,188 0 3 0 2 0 0 5.176 5.188 10.364

151 Aline Aparecida dos Reis 1.859 0,044 0,077 0,028 0 0 3 0 0 5 0 1.980 8.028 10.008
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152 Paulo Fermino de Souza 3.145 4.156 0 0,18 0 0 0 0 2 0 0 7.301 2.180 9.481

153 Leticia de Almeida Barbosa Santos 1.012 0,168 0,294 0,3 0 0,5 0 0 2 5 0 1.474 7.800 9.274

154 Ludimila Mariana de Magalhães 4,07 0 0 0,192 0 0 3 0 2 0 0 4.070 5.192 9.262

155 Larissa Cristina Cicilio da Silva 4.174 0 0 0 0 0 3 0 2 0 0 4.174 5.000 9.174

156 Fatima de Lima 3.074 4.644 0 0,3 0 0,5 0 0 0 0 0 7.718 0,800 8.518

157 Jessica Braga Rossi Richardes 2.692 0,044 0,077 0,296 0 0 3 0 2 0 0 2.813 5.296 8.109

158 Flavia dos Santos Soares 1.677 0,168 0,294 0,14 0 0,5 3 0 2 0 0 2.139 5.640 7.779

159 Francine Monção Sacco Emidio 1.803 0 0 0,21 0 0,5 3 0 2 0 0 1.803 5.710 7.513

160 Carla Rocha da Silva Borges 0,011 0,044 0,077 0 0 0 3 1 2 0 0 0,132 6.000 6.132

161 Claudinei de Oliveira 0,901 0 0 0,038 0 0 3 0 2 0 0 0,901 5.038 5.939

162 Maria Betania Brito Barbosa 0,391 0,168 0,294 0,054 0 0 3 0 2 0 0 0,853 5.054 5.907

163 Flavia Cristina Ferreira Kazitani Cunha 0,586 0 0 0 0 0 3 0 2 0 0 0,586 5.000 5.586

164 Fabio Pereira Bonfim 2.641 0,044 0,077 0,3 0 0,5 0 0 2 0 0 2.762 2.800 5.562

165 Ariane Possebon 0,042 0,168 0,294 0 0 0 3 0 2 0 0 0,504 5.000 5.504

166 Elaine Cristina Guiossoni Pedrão 0 0 0 0 0 0 3 0 2 0 0 0,000 5.000 5.000

167 Sandra Maria Ferreira Rodrigues 2.061 0 0 0,3 0 0 0 0 2 0 0 2.061 2.300 4.361

168 Raul Ferrari Carvalho 0,907 0,168 0,294 0,126 0 0,5 0 0 2 0 0 1.369 2.626 3.995

169 Ivanilda Moreira Garcia Candido 1.663 0 0 0,175 0 0 0 0 2 0 0 1.663 2.175 3.838

170 Tabata Caroline Vilela Bonfim 1.566 0 0 0,256 0 0 0 0 2 0 0 1.566 2.256 3.822

171 Caroline Polaine Tavares 0 0 0 0,3 0 0 3 0 0 0 0 0,000 3.300 3.300

172 Luana Maria Cristina da Silva Martins 0,104 0,168 0,294 0 0 0,5 0 0 2 0 0 0,566 2.500 3.066

173 Jheniffer Cristina Miranda dos Santos 0,041 0,164 0,287 0 0 0,5 0 0 2 0 0 0,492 2.500 2.992

174 Emeline Aparecida Gimenez Souza 0,036 0,144 0,252 0 0 0 0 0 2 0 0 0,432 2.000 2.432

175 Rosana de Fatima da Silva 0,405 0,168 0,294 0 0 0 0 1 0 0 0 0,867 1.000 1.867

176 Cristiane Daniele Alves dos Santos 0,958 0 0 0,26 0 0 0 0 0 0 0 0,958 0,260 1.218

177 Sheila de Albuquerque Matheus Santos 0,042 0,168 0,294 0 0 0,5 0 0 0 0 0 0,504 0,500 1.004

178 Darlene Caroline dos Santos 0,889 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,889 0,000 0,889

179 Miriam Margaret Novaes da Silva Fowler 0 0 0 0,3 0 0,5 0 0 0 0 0 0,000 0,800 0,800

180 Jéssica Ariel Lima Ribeiro dos Santos 0 0 0 0,3 0 0,5 0 0 0 0 0 0,000 0,800 0,800

181 Celia Conceição Berchiol da Silva 0,042 0,168 0,294 0,06 0 0 0 0 0 0 0 0,504 0,060 0,564

182 Domingos Lopes Montalvão 0,042 0,168 0,294 0,02 0 0 0 0 0 0 0 0,504 0,020 0,524

183 Isabel Lima Pascoal 0 0 0 0,19 0 0 0 0 0 0 0 0,000 0,190 0,190

184 Daniela de Oliveira Xavier 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,000 0,000 0,000

185 Irlandes Lopes Motel 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,000 0,000 0,000

OBSERVAÇÕES:

MgPb:Magistério Público (total de dias multiplicado por 0,001)

MgPbCt:Magistério Público de Castilho (total de dias multiplicado por 0,004)
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Castilho, 17 de novembro de 2022.

Silvania Cintra

RG 21.482.145 SSP/SP

Secretária de Educação, Cultura e Desporto

Mestre:Mestrado (Válido somente um Mestrado multiplicado por 5,0)

Doutor: Doutorado (válido somente um Doutorado multiplicado por 7,0)

CrConv: Curso conveniado até 300 horas (total de horas multiplicado po 0,002)

Cr150: Curso de + de 150 horas (válido somente um curso multiplicado por 0,5)

LcPl: Licenciatura Plena (válido somente uma Licenciatura multiplicada por 3,0)

CcPbCt: Concurso Público de Castilho não usado para ingresso (válido somente um Concurso multiplicado por 1,0)

Espec: Especialização (válida somente uma Especialização multiplicada por 2,0)

EmpCg: Emprego ou Cargo: (total de dias multiplicado por 0,007)

Cr300: Curso não conveniado até 300 horas (total de horas multiplicado por 0,001)
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